
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУИИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИИСКИЙ РАЙОН

от С'(у, 0^1. 2)
П РИ К А З

г.Курганинск
№ М А

Об итогах муниципального этана краевого конкурса 
среди дошкольных образовательных учреждений и индивидуальных 

предпринимателей, реализующих программы дошкольного образования 
но пронагаиде чтеиия-восприятия детской литературы 

«Читающая мама -  читающая страна» в 2023 годуВ соответствии с приказом управления образования от 2 марта 2023 года № 309 о проведении муниципального этапа краевого конкурса среди дошкольных образовательных учреждений и индивидуальных предпринимателей, реализующих программы по пропаганде чтения-восприятия детской литературы «Читающая мама -  читающая страна» в 2023 году (далее конкурс) был проведен конкурс среди воспитанников их родителей и педагогов дошкольных образовательных учреждений Курганииского района. В конкурсе приняли участие воспитанники, родители и педагоги 1\1ДОУ №> 1,2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37. Жюри подведены итоги, определены победители. На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :1,Объявить благодарность руководителям дошкольных образовательных учреждений, принявшим участие в муниципальном конкурсе «Читающая мама-  читающая страна» в 2023 году.2. Признать педагогов, воспитанников их родителей победителями и лауреатами муниципального этапа краевого конкурса по следующим номинациям:
«Семенные традиции. Добрые сказки»Кузовлев Богдан М А Д О У  № 36, воспитатель Рязанцева Т .Н . - победи

тель; Воспитанники логопедической группы М А Д О У  № 8,Палеева З .В .- лауреат;Титова Ярослава М А Д О У  № 26, воспитатель Степанян Я .Ю .
«Читаем о героях и подвигах»Тимошенко Г .А ., Ширяева О .В . педагоги М А Д О У  № 36 - поШишкин Александр М А Д О У  № 19, воспитатель

-  лауреат;

воспитатель

в е ШШ:Зав^ующая
" J 6

_Е.П. K apa6€ |ftoit^
~ 20/ 4̂’т.



f

1 Воспитанники подготовительной группы М Б Д О У  N9 27, воспитатель Стеценко СЗ.В. -  лауреат.
«Ушинскому 200 лет»Захарова Мария М Л Д О У  № 34, воспитатель Чобанян Р.Ш . -  нобедитель;Жданова Ксения М А Д О У  № 32, воспитатель Волькованная М .Е . -  

лауреат;Василенко Виолетта М А Д О У  № 35, воспитатель Назаренко Е .В . -  
лауреат.2.1. Материалы победителей направить в оргкомитет краевого конкурса для участия в заочном этапе.3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений содержание данного приказа довести до сведения педагогов.4. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Н .В ., главного специалиста управления образования.
Начальник управления образования ад.министрации муниципального образования Курганинский район М .Э . Романова

’Шв ^.^/Ча д о у  й  п .; ц 1  чрр h

В Е P H  ОЗаведующая МАДОУ ЦРР№7 .Е.П. Карабельникова " _________ 2 0 ^ г .


